
všecky podobné onitfnisuce se snaží
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Cesty jsou rovné a dobré Mánii
zde II české spolky a sice ííád Z ('
H J jenž čítá přes (10 členů n

vlastní pěknou híú Jednota Soko!

Texas je místěni
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Sloup-Sherr- y Bottling Co
(513-1- 5 Burt 8t Omaha Neb
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V) roba a pllprava nijlcpsfch tuiiu-rálnfc- vod Zmrzlina kv-- o

lina uhličitá a Hodová voda

Skrovná dobrá rada pomůže mno-

hé trpitelce v Omtize

Žoliiíi žena nciiiňJo bytí zdrňva b
iťiiHlim jsou li Jcdviiiy její flmrobiié

Jedy je jsou vyklilcny v moři kdyi
jsou ledviny v pořádku zadržovány
jsou v tile kdy ledviny jsou nnmorné

Ledviny a wřehýř na ziinitl a nubclinou

pfeplnl jenitifi íntrojí ženská a někdy jo
místu posunuta To jest pravou příči-

nou mnohých ikličujfclch bolentf
bolesti v zádech boku litd Mo

''ov4 otrava zpííubnjo tíž bolení hlavy
chvilkoví iřávrytl mdlobu ricrvoiot a

rciiriuitické bídcull

Kdy tukto tndtp kuste Doan'! Kld-nc-

pilin proHlřcdek jeni lííl rhorob-n- í

ledviny lliuln vím líjie jak míla loď

viny n zlepíí h Kdravl jistí o

ii budou ledviny zdraví Mnchř
oiiiiiMkA fenu vypraví váni u Iloitn 'i

Kídliey Pili

Mik H t (Jiiymorc J20l Arbfír ul
Oitiiilui Neb pruvh " Nepři bánila jm--

ní jediiitii ttlovetn o )eiin'll Kídliey
Pills ve sví vypovédl iiciiiíní nu juřii
ISHI) ii uveřejnění v mišicli niniihkýcli
oslech rroni lecleli dokuziil 'v plívo
ilí! Irviilí v lícení zlmvlv tntio na f
Ion tuto dob'J UnAÍ' nennáze n vvirii'fci-viiriíii- i

ledvlíi Xkusilu jsem jíní leky
HVilt ly o'iJo'ly mi jeu málo nneb prie
nii' 1mi'i'n fkíduev 1'ills livly v ku?- -

líni miivřlii h tu dokouulyri ňspřidicin
i mění pl(naíii ii ni lí Anby e je učí

vaní iii'inlu jmi iii iiikiTy jtiniilt jen
by pí k n i ( ul i v iiíixidiiiii iioiikuzoviil nu

liorobu i'ivíii Máj hyn píi'ítá velkou
liodnolil iiiini's Kidney Pilin lích uí-voií-

byl vyléčen z nemoci Ndvin u

ImliMlí inl Nim vdy liotoví odjioru-
čilí tenlo rvzl lík"
Na prodej ve vťech lékárnách ('inu

10 ťeiitfl POHtcr-Wilbiiri- í Co liiiřll
lo N V vyiirinlnl jednateli tro Hp

Hiáty Puinuliijli jméno ]1hho'
neb"H jiných

Dr Geo F Šimánek
čciiký lékař a ranhojič

v číhIu 1202 Jižní 13 ul Omaha

ťlielní hodiny: fld 2 do 4:'U odp

od 30 do 730 vféer — Tel 37C9

Boa Tel Douglai 19C4

James C Kinsler
IMtAVXÍK

692-69- 4 BrandelsBldir ' Omaha
Tel OiMiitluK a 4i

Bydlíte v prohibiční krajině?
1'akli ano (lopiíle junu o ceiitiík výtečných lihovin o kom-bd- í

Mátne tisíce k pokojených zákazníkii jio celých Sjoj Stá
těch NiiSe čihtá imoŽítiiá bílá nriebo čcrvcfiálhihemiiiii líe

e Stnck ! jJnč kva rty if'lr0 12 kvart fi $1000 r){íaloiiový
homlek ifl50(i Zdarma Iúliv Kock aml Jfye a hklcničku
Dovoz vyplacen Výtečnou kořalku prodáváme od 0(2JQ ilo
tf'o'00 bilion Za veškeré zboží riiéím- -

Objednávky pošlete na
CENTRAL MARCANTILE COMPANY

604 Mnln hf KA-A- H CITV JMO

(NcjvětBÍ ryze Český velkoobchod lihovinami na západé)
Gustav Benda předseda Fred H Ermia íidifei

Q

íTiskové práce
Veikeré tiskové iirácejako! I'nací papír h ohlavením Z

obálky m' z'iteéní jidrcKHOii účty na vítívenky obchodní líšt- - Z
kv vstupenky do plesň plakáty různých velikostí pozvánky Z
Hiiibíií oznámeni kvitanční knífcy domácí pravidla stanovy JJ

a atd zhotovujciiio vkusné a levné Tište si o ceny un:
S POKROK ZÁPADU 1325 WiJliam St Omaha Neb

Ol 4 Q

ve svém programu Ve vých zása

dácii na první místo vždy uvésti

že zdokonalovat a duševně po-

vznést (dití své členstvo ! Nuže po
celou řadu let věděli a cílili jsnu

tyto vady a jest nej vyšší čas aby
chom tato prohlášení míše jak ná

leží ve skutek uváděli Není l

nám to možno patřičné prováděli
následkem netečnost i mnohých čb

nu které jen obchodní aneb jiný
zisk do našich řad přivábil seřaď-

me se všichni dobrovolníci toužící

po lepším společenském pořádku
vážící Hobě své osobní svobody
do jednoho tábora t j do světo-

vého svazu Volné Myšlenky Toto

nové hnutí přijímá každého poeti
vého pracovníka do svého středu

v něm každý pokrokový Člověk

který ve prospěch celku své síly a

vědomostí obětovali si přeje najde

vždy vřelého přijetí den trochu

dobré vůle a zmužilosti aneb jak
se proř Masaryk vyslovil: "Tužil
i mozkové svalstvo u půjde to"
líuďuie obětavými a svornými ne

hleďme na nešváry a různice které

jisté strany v řady naše tak sou-

stavné vštěpovány jsou dejme
sluch jen tomu eo dobré jest ctě

nic jen to co k lepšímu nás nabádá

a pomíjejme ť co zlou vůli mezí

m'mi vyvulává a tím způsobem

poznenáhlu vvéistí se vzduch du

sivý a ti nepřátelé z vlastního tábo

ra zahanbení mimi ustoupit Sjezd

svobodomyslných v í '1ííi yu ať už

byl svolán z jakýchkoli pohnutek

byl nejlepším dfikazem u projevem
že jest nutno zjednat nápravu a

zavěstí jiný směr a čilejší ruch v

naše řady Toho si byl jisl každý
ať přináležel ku kterékoliv odrůdě

svob přesvědčení toho nikdo upři
ti nemůže každý cítil že nutno

Učinit l neeo co by ten rozuroocuý
bez cíle a bez určitých a přesné
vvt-envel- i pravidel im Soustátí

ozptýlenýeh krajanů spojilo v jc
nu nerozbornoii a nezdolnou massu

obětavých a uvědomělých lidí kte

ří vše vynaloží aby prospěli člové

éenslvu aby zajistili lepší budoiic

nost naším potomkům abychom o

pěl ně obnovili slávu a lesk českého

národa jakým se kdysi naši před-

kové honosili A my zde v Ameri

ce máme VÍce příležitostí liež kde

koli Jinde jen entit! eelil jsou

cesty naše rozdílné jen vůlí méjnn

stejnou a vytrvalou Pracujme
budujme ale nedoufejme ! Vážení

kraiané a přátelé kteří m hrdostí

hlásíte se ku svobodomyslné stra

ně voláme k Vám abyste i Vy pří- -

stoupili k práci chystané byste m

sdružili spolky i jednotlivci v mí

strií sdružení Svazu Svobodomysl

ných bychom plnili mohli úkoly

jež Volná Myšlenka nám ukládá

bychom pracovali společné na vše

lidském díle osvěty a pokroku K

brzkému n velkému rozšíření to

hoto hnutí přeji z hloubí srdce

mnoho zdaru S přátelským po

zdravém K Bernreiter

(SKAHTKKK Orc — Ctěná
Prosím byste mně dopřáli

laskavé trochu místa bych mohl

odpovčdít na mnohé dotazy jež
lostávám v poslední době často a

nichž téměř všechny dotazují se

na osadu zdejší Každý zvlášť od- -

lovědét jest mí nemožno Před- -

ně podotýkám že nejsem žádným

agentem aniž mám něco na pro- -

'j Česká osada zdejší čítá asi

SO rodin v okolí Scio ve známém

Willomettc Valley" Cdolí toto

jest asi 1M) mil dlouhé oO mil ši

roké Scio jest ]W mil od Tiché- -

io moře "o mil poledně od Port

ami jednoho nej větších přísta
vů v Americe Krajina zdejší jest
velice krásná úrodná n ydnivál
Zde se lieZH Vodůllje Spád ďšlě
eit 4ři palců ročně ai jako ve vý

hodní Nebrasce Psltijt ine
šecko drobní obili korun bram-

ory jetel a úroibk jet dy jislá
Všeho druhu ovoce u (o té lo jlepši

jakosti se de díiíí Tráva jet
ná po e lý rok prito ♦' jede

UrtiiH iute vyplácl mlckan ní drti- -

it íitictvl a pniM éiiictv i to lof jede

so(j Irhy lepši Iic4 kdekoliv f

HljCťll fstutci-l- l l 0l(O
ruku jiik javory olše mrKy

idiy J isiii V J st de Vud" I r
st c b"jns! itk rt iMtnkU Vo

d--
l ji st V

'

)' I !' t l'c dobrá H

dl IV NrjsU V b ič lkvá
horka jako k) i V brusce No

i jsii ity fhúAnť m pr-- j st

íd Vtltoí !liOM vie u řl
st ! ! tt sf jt 1 t: V ' ! i í t
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('IjKVEIíAND O - (Jtčná
Třiložimí) imlcziicto 1 00

co předplatné nu rok lí)8 Konci--

ne jest mi mozuo wlčliti Vám o

prvních krocích jež podnikli jsme
ku vybudování náležité oriruniHii-- ?

Hvazit Svob v Olcvehinilč Sko-

ro rok uplynul co ujcd Svob od-

býván v ChictiKii Dlouhá to do-

bu než umožnčno nám bylo nantá-vají-

Hchni svolní! n čiítcčnoii

jen inidéjí žo podaří nc nám adrii-žit- i

vSccky lidi dobré vftlo ochotné
lit? možnosti ti bez ustavičného

povzbuzování včnovutí vňj volný
('un práci pro dobro dokončení a

povznesení ná víceh Co tu bylo

j)ráce vysvětlování a omlouvání

než přikročeno bylo k založení to-

hoto telena které db našeho ná-

zoru jext jediné Mchopuo v Noiihitl

u řádný ponliip uvésli pokrokový
živel česky" v naseiu iiičmIč A sot

vu že založeno již opélné jeti ne- -

Irivčru se rozsívá a kde který nás

bratr také hvoboilťiř hledí zradit
své pfáteh' od přistupování k to

lnuto Neinfiže-l- i jinak tedy volá:

"Nestrkejte peníze do Cliicatíi

atd" To Že jsoil pellíe? ! (Oč

ročnč vénovat co příspěvek tomuto

linutí To že by byla ztráta kdy

by se tak neuskutečnilo eo zatny
Aleno a co vše se od toho Svazu

Hvob očekává Při nejuietiším by

liKovy iiarce nic rocne ueiuu asi

úpadek kdyby věc selhala n tu

mohla úwfiéšiiě provedena být i! t

My kterým se toto těleso konečně

podařilo v život uvésti nijak se in

dereme do popředí za účelem osob

nich choutek panovačnosti neb

blýskání se ve veiVjnust i II nás

neplatí to já jsme vždy volni n

htoupit stranou by povolanější síly

převzaly vedení S radostí budeim

sloužit a vykonávat jakékoliv pra
nám uloženi jen když ti duši' v

ní vůdcové poctivé a upřímné pú

jdou nám v čele iwrjíicky a bez

oklik rovné za vytknutým cílem

Důvěru naši si musí získat skutky

nvými Že chopili jsme se vedení

prozatímně činíme tak jen proto
že jmi dlouhá ]éta sledovali jsme tu

netečnost a strnulost h jakou ni

každá lepší a vyšší snaha musela

potýkat než získalo se trochu u

volnění t j pochopení dobré vúh

a probuzení k čilejšímu životu té

velké většin v jež hlásí se do tábo

ra Svobodářft Nechceme obracet

celý avčt na ruby takových sil ne

máme Jsme však přesvědčeni do

v'dcme-l- i probudit ty široké inassy
našeho lidu dovedcme-l- i je získat

a naklonit ku spolupůsobení při
všech veřejných otázkách vyvolat
zájem u každého jednotlivce ži

nastane obrat k lepšímu Těch

krásných hesel a řečí skvostných

jichž tolik jest a tak nu všeobecné

ly že nepřikládá se jím více ani

důležitosti ani pozornosti Po dlou

há léta pronášena nyní úplně zani

kají Každý upřímný obětavý a s

tím pracovitým lidem soucítící muž

neb žena nehledá více slov však

tím usilovněji skutky dokázati
chce že náprava jest možná A tu

v přední řadé chcenio soustředili
lidi kteří skutky dokázali že jsou

schopni nán ku lepšímu věsti

Jsme přesvědčeni že jednotlivců
rozptýlených práce zůstává marná

nepřináší žádoucího úspěchu proto
nutno tyto spojití v jeden mohutný

(lek v němž by se navzájem do- -

phiovali a svornou prací o úspěch

zápolili Že velká tělesa nelze bez

určitého poplatku bez příspěvků
nějakých řídit i tof dávno doká-

záno a proto nutno i peněžitou
běl' přinášeli K těmto obětím kaž-

dý y se měl sám cílit povimiov áii

ať dělník obchodník anebo novi-

nář zd- -

přestávají rozhodovat růx-n-
é

politické ná'iry lo b všeliké po
h"dlné skládáni vtški ré tnlpovéd
iinsti mi osoby vynikající neb

vlUť obětavé Viech n&J třeba

jestl Každý dle nvýeh
fieebť přičíní e illc nil uvyrh a

pak dař ftkev a námahy ní bude

řb'écll AI ďwld MikojilÍ

jiin k u f přijímáním členů v

fmly niU' f Si5ob neb pHUr
tiVih Jednot ftle řekněme l optim
lič lobýl té ji'd!l'trliié čoiilovti!

t i ti N-- ! i 4 p!( i i

0 iiu'i piuipuruy t li juniFt ít
j- i pt !u t i nuK kd'
1 j!- -

p!" Ji Ol l U t H nitě ( f „ i'i t

dil i jilulVii kl d iM'Mtí čilt

!" t llííí A pil!MI I ' ! ji
Kďt tk íhii kí ihk nly ii

iuil J } kt i f lsi A o ti- - if h

ma tcž vlastní sin takže o zábavy
není nouze Poslední stanice do
naší osjnly jest West Scio na S
Pac draze Cesta z Nebrasky sto- -

ji sem nyní '10 dollarů a z Chica

Ka 'Jo dollarů Ve Scio jest vždy
několik krajanů kteří Vám pocti
vé a spravedlivě poradí Máte-- 1

v úmyslu přesídlili se do nové kra

jiný přijeďte se sn mi o všem pře
svědčit neboť nynější levná cena

1 II I t
poeuiKu nepoirva uiouiio jme
jsou již jednou tak drahé jako
roku loňského V několika tý
dnech vydám se na cesty po střed
nich aláteeh v zájmu Z C J„
totiž po českých osadách Prosil

bych ctěné čtenáře by mně laska

vě sdéJdi v které osadě nechal by
se řád založit Sdělení také stačí
zašla ti po poštovním lístku 1'dej
tc mnoho li krajanů v lakové kra

jiné se nalézá a adressy krajanů
na které mohl bych se obrátit

Krajanům našim skytá se tu vhod

na pnieziiosi lí založeni spolKu
neboť všude rád radou i skutkem
v v pomohu úplné bezplatné Jed
nota éítá již l't tisíc členů a jes
třeba pouze ló krajanů od ló do
00 roků sláíí založení spolku
('lenové mohou být i obojího polila-

ví Vstupné jest nepatrné Pro

Slili Siile llllie Kile iV pflUVll Ost

k založení spolku byla a já Vás

rád navštívím a osobné za zprávu
Vám poděkuji Ještě něco! Pro
dělníka zde v jsou vy-

hlídky Špatné neboť veliké množ

ství lidí bylo propuštěno a města

jsou zahálejícím lidem přeplněna
Není mnoho naděje že by se to v

krátkém čase změnilo Dělnietvo
musí zde konkuroval s Číňan v a

Japonci a li jak známo pracují
velmi levně Pro farmáře jsou zde

však podmínky dobré Na zdar!
V Chládek

IIACKlíMAN New Mexíco J

dubna Ctěná redakce! V mi

nulěm dopise udělal Váš saze"

chybu když udělal z pana íallia

Palla Krajan Callia jest pozem

kový jednalo) ve Woodsboro

icx a on io nyi Kiery mne muj
pozemek tam prodal a ve všem po

dive posloužil Doufám ze tuto

opravu přijmete a přeje redakci
Pokroku a Vaším čtenářům mno
ho zdaru znamenám se s úctou

Jobu Wranovský

Mnoho důkazu
ilii liAl ilcion" 'i viech Htrioi ('U-t- vi

i)hc jiioil Atoui t rliioiva i Hilcuilcr

luwu: Píljničtí' ef!u6 líky it tytíž
v í í ' i t i Vfim tulím ml vích krajanek
kterň Vaftei léčivé Hořké Víno Medové

iiívají h reluil tuto clivAll I'm!Ioii
leiitdknilw r tH tucty vui j nejlep-íill- l

ilíikiizein ži! se (iHVcilčild neb jext
tu ten njleisi lek pr'i slabý řalmlck

pii ktcréai cliiitiiú jmi a tefo sílí

1'rotož řAilcjlc viuibí jcu Koubovo

Medoví U-řiv- llolkí Víno V líkfir
níi h o VI 'ílivl u tlUO iH

iiio iílc vyrábíte! A V KOUBA 2819

Larimer Etr Denver Colorado

LÁCE ! — ZADARMO i

Na prodej hned (Í00 akrň v

IInrrsiii Co fovva tři míle od lrá- -

hy Pozemek je rozdělen na 4 dí

ly se 4 příbytky a stájemi 400 a- -

krú je vzděláno ostatní pastva
Půda náramně úrodná zvláště na
kukuřici a alfalfu Koiwední far-

ma nedávno vynesla ijdlx) za akr
my prodáme za $"') akr a prijmem
ve výměnu malou farmu neb měst

ský majetek nepřesahující í'M)0

aneb počkáme fl ÍKMI nu pět let

istatní v hotovosti
i'if J R Aflkim— — " -—

Council Eluffj Iowa

First National Bank BuiUUng

ir i i rřrtini
íeský lékař a ranhojič

Úřadovna t Karbach bWtku fulo po-ko- j

303 — Tel 17i4
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SeveroYy Rodinné léky obsahují pouze ty nejčístší a nejlepší

součástky a přinášejí proto i ty nejlepší výsledky

Síla a zdraví v čisté krvi
Jaro přináší h sebou mnoho různých chorob Jsou to choroby kte-
réž povstávají následkem nečisté krve Stáváť ne krev touto dobou
slabou bledou a nečitou a jest na vá abyste případy podobné zá-

hy lččili A jest zde nčjaký prostředek kterýž by zbavil krev ve-ške-

této nečistoty? Osvědčil se jíž tento prostředek? Tu jtsnadná od po véd

everův Krwčosftoftel
jist oKvčdčeiiým prostředkem kterýž znovu oživuje krev a činí ji
bohatou ti červenou odstraňuje nečistoty o obnovuje krev přináší
zdraví a sílu Jest to nejlepší jarní Ič--k pro ty kteří cítí se znave-

nými ochablými a slabými Tčinky jeho jHou jisté Tisícům již
pomohl Xechř pomůže i váni! C'ena $100

"Měla jsem vyrážku skorém celý rok že jsem si již nevědéla rady Byla jsem u
dvou zdejších lékařů a nic mi to nepomohlo Pak jsem si objednala Váš Krvečistitel
Užívala jsem ho jen jeden týden a vyrážka se ztratila Směle ten lék každému odpo
rucuji a mnohokráte Vám za něj děkuji" Anežka Hrabě Stockton Kang
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